Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У / . t U Y < f

КАР АР

№ / У

О премии «За активное участие в охране
общественного порядка»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16 января 2015 года №4-
ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике
Татарстан», в целях поощрения членов народных дружин, участвующих в
осуществлении охраны общественного порядка на территории Сабинского
муниципального района, Исполнительный комитет Сабинского муниципального
района

1. Утвердить положение о премии Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан «За активное
участие в охране общественного порядка» (прилагается).

2. Создать комиссию по присуждению премии Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан «За
активное участие в охране общественного порядка».

3. Утвердить состав комиссии по присуждению премии
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан «За активное участие в охране общественного порядка» (прилагается)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

М.Р. Ишниязов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан УА / / /Г

от / / 2018 г. № 7 7 ^ 6 - 1 1

Состав комиссии
по присуждению премии Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан «За активное участие в охране
общественного порядка»

Ишниязов М.Р. Руководитель Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района, председатель комиссии;

Каримов М.Р. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Руководитель аппарата Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, начальник штаба
ДНД, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Исмагилов В.Ш. Начальник ОМВД России по Сабинскому району (по
согласованию);

Шайдуллин Л.И. Помощник Главы Сабинского муниципального района РТ, по
вопросам противодействии коррупции (по согласованию);

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан /
от J M . П 2018 г. № If

Положение
о премии Исполнительного комитета Сабинского муниципального района

Республики Татарстан «За активное участие в охране общественного порядка»

1. Премия Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района «За активное участие в охране общественного порядка» (далее - премия)
присуждается в целях поощрения членов народных дружин Сабинского района
Республики Татарстан, участвующих в осуществлении охраны общественного
порядка.

2. Присуждение премии производится ежегодно по итогам периода с 1
октября предыдущего года по 30 сентября текущего года.

3. Премия присуждается в количестве трех премии, в том числе:
- 1 премия в размере 2500 рублей;
- 1 премия в размере 1500 рублей;
- 1 премия в размере 1000 рублей.

4. Премия выплачивается за счет средств Исполнительное комитета
Сабинского муниципального района и иных внебюджетных источников.

5. Кандидатами для присуждения премии являются члены народных
дружин Сабинского муниципального района, включенные в реестр народных
дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в
Республике Татарстан.

6. Представление на кандидата для присуждения премии, подписанное
командиром отряда народной дружины Сабинского муниципального района,
согласованное начальником отдела МВД России в Сабинском муниципальном
районе направляется в Районный штаб по координации деятельности народных
дружин в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан до 20
сентября по форме, согласно приложению №1 к настоящему положению.

7. Кандидаты для присуждения премии рассматриваются на заседании
координационного штаба ДНД Сабинского муниципального района
Республики Татарстан по рекомендациям командиров отрядов народных
дружин.

8. Районный штаб по координации деятельности народных дружин в
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан вправе приглашать
на свои заседания представителей правоохранительных органов,
исполнительных органов государственной власти, органов местного
самоуправления и командиров отрядов народных дружин.

9. Решение о присуждении премии принимается на заседании Районного
штаба по координации деятельности народных дружин в Сабинском
муниципальном районе Республики Татарстан большинством голосов,

муниципальном районе Республики Татарстан большинством голосов,
присутствующих на заседании членов, путем открытого голосования.

10. При принятии решения учитываются Следующие критерии:
1) участие члена народной дружины при проведении массовых

мероприятий;
2) регулярность выхода на дежурство;
3) выявление и предотвращение административных правонарушений;
4) оказание помощи правоохранительным органам в раскрытии

преступлении.
Решение Районного штаба по координации деятельности народных

дружин в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан
оформляется протоколом, который в трехдневный срок со дня проведения
заседания подписывается начальником, секретарем и всеми членам
координационного штаба, принимавшими участие в голосовании.

Приложение №1
к Положению о премии
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан «За активное участие в
охране общественного порядка»

Представление к присуждению премии «За активное участие в охране общественного
порядка» на территории Сабинского муниципального района

Фамилия, имя, отчество кандидата

Число, месяц и год рождения
Адрес места проживания

Название и место функционирования отряда народной
дружины
Дата включения кандидата в реестр народных дружин и общественных объединений
правоохранительной направленности в Республике Татарстан
(число, месяц, год)
Место работы,
должность
Характеристика с указанием конкретных заслуг за последний год предоставляемого к

присуждению премии:
Участие члена народной дружины при проведении массовых мероприятий

Регулярность выхода на дежурство:

Выявление и предотвращение административных правонарушении:

Оказание помощи правоохранительным органам в раскрытии
преступления:

Иные
заслуги:

Командир
отряда народной дружины поселения
(наименование) (подпись) (Ф.И.О.)

М.п.

20 года